
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ СОШ №40 ИМ. В.А.СКУГАРЯ) 

ПРИКАЗ 

21.10.2024 №425 

  

О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования в 2025 году  

 

 

На основании приказа МОНМ РК №1533 от 03.10.2024 г. «О подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Республике 

Крым в 2025году», в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральнойслужбыпонадзорувсфереобразованияот04.04.2023 № 

233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551, и во 

исполнение Дорожной карты организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Республике Крым в 2025 году (приказ 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.09.2024 

№1436), приказа Департамента образования Администрации г.Симферополя от 

14.10.2024№590«О подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в городе Симферополе в 2025 году», с целью подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации в 2025 году , 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить План подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации (далее - ЕИА) по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2025 году (далее - План) (приложение 



прилагается). 

2.Зам.директора по УВР Иордановой Н.Г. обеспечить выполнение мероприятий 

Плана в полном объёме в установленные сроки в соответствии с компетенцией. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                        

                                         

Директор О.В. Сухачёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель – зам.директора по УВР Иорданова Н.Г. 
 


